АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от «03»  июня  2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 229

О внесении изменений в постановление
Администрации поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района от 04.09.2017 года №390
«Об утверждении Порядка разработки, реализации
 и оценки эффективности муниципальных программ поселка
имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области»
В целях формирования разработки и реализации муниципальных программ поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области, обеспечения эффективности расходования бюджетных средств, а также в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2010г. №588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации» и постановлением Администрации Курской области от 11.10.2012г. № 843-ПА «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Курской области», Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Раздел V «Управление и контроль реализация муниципальных программ» изложить в следующей редакции. (Приложение)
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района                                                                                  А.М.Туточкин

Приложение
к Постановлению администрации

 поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

от 03.06.2019 года №229
V. Управление и контроль реализации муниципальной программы
24. В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель вправе по согласованию с соисполнителями и заместителями Главы  поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области (в соответствии с распределением обязанностей) принимать решения о внесении изменений в перечни и состав мероприятий, сроки их реализации, а также в соответствии с законодательством Российской Федерации, Курской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Курчатовского района Курской области в объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целом.

Указанное решение принимается ответственным исполнителем при условии, что планируемые изменения не оказывают влияние на параметры муниципальной программы, утвержденные Главой поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области, и не приведут к ухудшению плановых значений целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, а также к увеличению сроков исполнения основных мероприятий муниципальной программы.

25. Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы (далее - годовой отчет) подготавливается ответственным исполнителем совместно с соисполнителями до 1 марта года, следующего за отчетным, и направляется в отдел учета и отчетности Администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области (за исключением муниципальных программ, сведения о которых отнесены к государственной тайне и сведениям конфиденциального характера).

Участники представляют соисполнителю информацию для подготовки годового отчета до 10 февраля года, следующего за отчетным. Соисполнители предоставляют ответственному исполнителю информацию для подготовки годового отчета до 20 февраля года, следующего за отчетным.

Подготовка годового отчета производится в соответствии с методическими указаниями.
Оценка эффективности реализации муниципальных программ проводится отделом учета и отчетности Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области ежегодно по каждой программе до 20 марта года, следующего за отчетным.

Оценка эффективности реализации муниципальных программ проводится по итогам ее реализации за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации муниципальных программ.
26. Годовой отчет содержит:

а) конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;

а.1) сведения о достижении целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы;

б) перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных (с указанием причин);

в) перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки;

г) анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;

д) данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий;

е) аналитический отчет о выполнении мероприятий приоритетных национальных проектов;

е.1) оценку эффективности муниципальной программы;

е.2) предложения об изменении форм и методов управления реализацией муниципальной программы, о сокращении (увеличении) финансирования и (или) корректировке, досрочном прекращении основных мероприятий или муниципальной программы в целом;

ж) иную информацию в соответствии с методическими указаниями.

27. Отдел учета и отчетности Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области в 20-дневный срок со дня получения от ответственного исполнителя годового отчета проверяют годовой отчет.

28. Отдел учета и отчетности Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом, представляет в Администрацию поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области информацию о кассовых расходах местного бюджета на реализацию муниципальных программ с указанием расходов, осуществленных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

29. Отдел учета и отчетности Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области ежегодно, до 10 апреля года, следующего за отчетным, разрабатывает и представляет в Администрацию поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ, который содержит:

а) сведения об основных результатах реализации муниципальных программ за отчетный период;

б) сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых индикаторов, и показателей муниципальных программ за отчетный год;

в) сведения о выполнении расходных обязательств поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, связанных с реализацией муниципальных программ;

г) оценку деятельности ответственного исполнителя в части, касающейся реализации муниципальных программ;

д) при необходимости - предложения об изменении форм и методов управления реализацией муниципальной программы, о сокращении (увеличении) финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных мероприятий или муниципальной программы в целом.

Сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ рассматривается на заседании Администрации  поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области.

30. Годовой отчет подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курской области в сети "Интернет" http://KLibneht.rkursk.ru.
31. В целях контроля реализации муниципальных  программ отдел  учета и отчетности Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области на постоянной основе осуществляет мониторинг реализации муниципальных программ ответственным исполнителем и соисполнителями. Порядок проведения указанного мониторинга определяется в соответствии с методическими указаниями.

Отдел учета и отчетности Администрации  поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области по итогам 1-го полугодия, до 1 августа направляет в Администрацию поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области отчет о выполнении контрольных событий муниципальных программ.

32. Отдел учета и отчетности Администрации поселка имени К.Либкнехта  Курчатовского района Курской области представляет до 15-го июля в  Администрацию поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области информацию, необходимую для проведения мониторинга реализации муниципальных программ в части финансового обеспечения, включающую данные о запланированных объемах бюджетных ассигнований за счет местного бюджета на текущий год; профинансированных объемах бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета за отчетный период, кассовых расходах местного бюджета за отчетный период по муниципальным программам, подпрограммам муниципальных программ с указанием расходов, осуществленных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

33. По результатам оценки эффективности муниципальной программы Администрация поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области может принять решение о сокращении на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на ее реализацию или о досрочном прекращении реализации отдельных мероприятий или муниципальной программы в целом начиная с очередного финансового года.

34. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета в части расходов, направляемых на финансирование муниципальных программ, осуществляется отделом учета и отчетности Администрации поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области в соответствии с действующим законодательством.

35. Внесение иных изменений в муниципальную программу, оказывающих влияние на параметры муниципальной программы, утвержденные Главой поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, осуществляется по инициативе ответственного исполнителя либо во исполнение поручения Главы поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области или его заместителей (в соответствии с распределением обязанностей), в том числе по результатам мониторинга реализации муниципальных программ, в порядке, предусмотренном для утверждения проектов муниципальных программ (за исключением установленных для утверждения проектов муниципальных программ сроков).